
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 4 - Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, kursgevinst-

loven, ligningsloven og forskellige andre love. (Hovedaktionærers delsalg af aktier i sel-

skaber med flere aktieklasser, beskatning ved nedsættelse af gæld, beskatning af kapital-

fondspartnere og omdannelsesdatoen ved skattefri virksomhedsomdannelse). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 19. november 2019. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Marie Bjerre (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Merete Godvin Jensen 
  

26. november 2019 
J.nr. 2019 - 10819 

  

Skatteudvalget 2019-20
L 4 endeligt svar på spørgsmål 6 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Under henvisning til at lovforslaget medføre et merprovenu bedes ministeren redegøre 

for, om lovforslaget forhøjer skattetrykket for danske virksomheder. 

 

Svar 

For regeringen er det vigtigt, at vi sikrer en rimelig beskatning, så alle i tilstrækkelig grad 

bidrager til fællesskabet, og vi kan finansiere vores velfærdssamfund. 

 

Som det fremgår af lovforslagets almindelige bemærkninger, vurderes den del af lov-

forslaget, der vedrører beskatning ved nedsættelse af gæld, alene at betyde en stramning af 

beskatningen, for de virksomheder, der ville have udnyttet omgåelsesmuligheden til at 

opnå fradrag for udgifter, der aldrig betales. Sådanne virksomheder kommer efter ændrin-

gerne til at betale den skat, der er tiltænkt med reglerne. Det bemærkes, at der ved udar-

bejdelsen af forslagets provenuvurderinger er anvendt Skatteministeriets sædvanlige reg-

neprincipper. Der afviges således ikke fra hidtidige anvendte regnemetoder. 
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